
48  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 155 DE 18 DE JULHO DE 2022
CONCEDER a servidora MICHELINE CAVALCANTE RAMOS, matrícula nº 
5763410-3, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada no La-
boratório Central, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 
25 de julho de 2022 a 22 de setembro de 2022, referente ao triênio de 
17/03/2011 a 16/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 829949
PORTARIA Nº 156 DE 18 DE JULHO DE 2022

CONCEDER a servidora ODAÍSE SANTOS DA SILVA BORGES, matrícula nº 
57175025-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, lo-
tada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 31 de agosto de 2022 a 29 de setembro de 2022, referente ao triênio 
de 30/06/2012 a 29/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 829956

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 11/LACEN/2022.
PAE: 1135382/2021

OBJETO: Aquisição de Meio de Cultura, para atender as necessidades do 
LABORATORIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ.
FIRMA VENCEDORA:
LOUSADA E OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 06.830.363/0001-30  VALOR DO GRUPO: R$ 35.142,15
Programa de trabalho: 10.305.1507-8302
Fonte de recurso: 0149001878
Natureza de despesa: 339030
Plano Interno: 1040008302C
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/LACEN/2022 –R$ 35.142,15
 Belém (PA), 19 de julho de 2022.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 830178

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153 DE 15/07/2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR CERTIFICAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO PARA MICROSCO-
PISTAS NO DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE MALÁRIA E OUTROS HEMO-
PARASITOS.
Período da viagem: 01 a 05/08/2022.
Quantidade: 4 e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destinos: Maracanã -PA.
Servidor: José Maria Trindade Marinho/ Mat. 92304-1/ Téc. de Laboratório.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior.

Protocolo: 829946

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo n°2021/1302049
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
Homologar O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 REFENTE A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA para Aquisição anual material para laboratório para 
atender as necessidades das unidades: URE DIPE, UREMIA E URE MAR-
CELO CÂNDIA, URE P.VARGAS (SETOR DERMATOLOGIA)/1º CRS/ SESPA.

Empresa vencedora:
1-CIRUBEL Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar 
EIRELI
CNPJ/MF: 05.323.167/0001-07
Total do Fornecedor: R$ 2.452,80 (dois mil, quatrocentos cincoenta dois 
reais, oitenta centavos).
2- F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF nº 04.949.905/0001-63
Total do Fornecedor: R$ 9.720,82 (NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS 
E OITENTA E DOIS CENTAVOS)..
3- LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI
CNPJ/MF nº 34.637.297/0001-12
Total do Fornecedor: R$ 49.901,01 (QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS 
E UM REAIS E UM CENTAVO).
4-M.B.COM.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ:97.369.128/0001-69
Total do Fornecedor: R$ 8.453,17 (Oito mil, quatrocentos e cinquenta e 
três reais, dezessete centavos).
5-MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 45.838.204/0001-34
Total do Fornecedor: R$ 1.160,00 (Um mil cento e setenta reais).
6-NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI
CNPJ: 17.930.162/0001-21
Total do Fornecedor: R$ 576,00 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).
7-REY - GLASS COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 04.345.762/0001-80
Total do Fornecedor: R$ 2.383,92 (Dois Mil Trezentos e Oitenta e Três Reais 
e Noventa e Dois Centavos)
8-BRASIL SHOPPING EIRELI
CNPJ: 34.577.439/0001-01
Total do Fornecedor: R$ 7.823,00 (SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS 
REAIS).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 82.470,72 (OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS 
E SETENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).
Atenciosamente,
BELÉM, 19 DE JULHO DE 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 830071

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 012 DE 15 DE JULHO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2022/701257.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora GIZELI DA SILVA GOMES, matrícula 57206413-1, cargo de Téc-
nico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 2º 
Centro Regional de Saúde – Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio correspondente ao triênio de 23.10.2017 a 22.10.2020.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2022 a 30.10.2022, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 15.07.2022
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 013 DE 15 DE JULHO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2022/701320.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora BRANCA ELIETE FREITAS DO LAGO SOUSA, matrícula 106739-
1, cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efeti-
vo, lotada no 2º Centro Regional de Saúde – Santa Izabel do Pará, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 24.07.2000 
a 23.07.2003.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01.09.2022 a 30.09.2022, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 15.07.2022
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 830000


